
 
 

INFORMACIONE 

 PËR KANDIDATIN JOMAGJISTRAT LIDHUR ME VERIFIKIMIN E PASURISË 

 

 

        1. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, ku kandidati, mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë elektronike, formularin 

“Deklaratë e pasurisë dhe interesave privatë e kandidatit për pozicione të ndryshme në 

institucionet e sistemit të drejtësisë” dhe udhëzimin përkatës për mënyrën e plotësimin të saj, 

hartuar nga I.L.D.K.P.I në zbatim të nenit 3/1 të ligjit nr. 9049/2003, është: 

http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/, ose në faqen zyrtare të I.L.D.K.P.K.I: 

http://www.hidaa.gov.al/formular-deklarimi-per-kandidatet-ne-institucionet-e-sistemit-te-

drejtesise/ 

 

       2. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, ku kandidati mund të marrë dhe plotësojë në rrugë elektronike, formularin 

“Autorizim për Verifikimin e Pasurisë,  Interesave Private dhe Detyrimeve Financiare”, për 

pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, është: 

http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/ 

 

       3. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, në të cilën, personi i lidhur me kandidatin, mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë 

elektronike, formularin “Autorizim për Verifikimin e Pasurisë, Interesave Private dhe 

Detyrimeve Financiare”, për pozicionin e inspektorit, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, është: http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/ 

 

KUJTESË 

 

 Formuari “Deklaratë e pasurisë dhe interesave privatë e kandidatit për pozicione të 

ndryshme në institucionet e sistemit të drejtësisë”, hartuar nga I.L.D.K.P.I në zbatim të nenit 

3/1 të ligjit nr. 9049/2003, i plotësuar nga kandidati sipas kërkesave të ligjit nr. 9049/2003, 

duhet të dorëzohet pranë I.L.D.K.P.I jo më vonë se 30 (tridhjetë) ditë nga dita e pajisjes së 

kandidatit me këtë formular nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

 Formulari “Autorizim për Verifikimin e Pasurisë,  Interesave Private dhe Detyrimeve 

Financiare”, i plotësuar nga kandidati, duhet të dorëzohet pranë zyrës së posaçme të 

Inspektorit të Lartë  të Drejtësisë jo më vonë se 15 ditë (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e 

pajisjes së kandidatit me këtë formular nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

  

 Formulari “Autorizim për Verifikimin e Pasurisë,  Interesave Private dhe Detyrimeve 

Financiare”, i plotësuar nga personi i lidhur me kandidatin, duhet të dorëzohet pranë zyrës së 

posaçme të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë jo më vonë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e 

pajisjes së kandidatit me këtë formular nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 
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INFORMACIONE  

PËR KANDIDATIN LIDHUR ME VERIFIKIMIN E FIGURËS DHE INTEGRITETIT 

 

 

 1. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, në të cilën kandidati mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë elektronike, formularin 

për vetëdeklarim sipas kërkesave të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të 

personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike” është: 

http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/ 

 

 2. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, në të cilën kandidati, mund të marrë dhe plotësojë sipas ligjit, në rrugë 

elektronike, formularin e aplikimit “Për informim përpara emërimit/zgjedhjes në poste të 

larta”, në përputhje me parashikimet ligjore të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015,  është: 

http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/ 

 

 3. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, në të cilën, kandidati, mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë elektronike, 

formularin “Autorizim për Verifikimin e Figurës dhe Integritetit”, është: 
http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/ 

 

   KUJTESË 

 

 Formuari për vetëdeklarim sipas kërkesave të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i plotësuar 

nga kandidati, duhet të dorëzohet pranë zyrës së posaçme të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

jo më vonë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e pajisjes së kandidatit me këtë formular nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 

 Formulari i aplikimit “Për informim përpara emërimit/zgjedhjes në poste të larta”, 

sipas parashikimeve ligjore të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015,  i plotësuar nga kandidati, duhet 

të dorëzohet pranë zyrës së posaçme të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, jo më vonë se 15 

ditë (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e pajisjes së kandidatit me këtë formular nga Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë. 

 

 Shënim: Pavarësisht plotësimit dhe dorëzimit pranë Inspektorit të Lartë të Drejtësisë  

në kohën e paraqitjes se kërkesave për shprehje interesi, kandidatët duhet të plotësojnë me të 

dhënat e aktualizuara dhe t`i dorëzojnë përsëri ato pranë zyrës së posaçme të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, jo më vonë se 15 ditë nga dita e pajisjes së kandidatit këto formularë nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/
http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/
http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/


 
 

INFORMACIONE  

PËR KANDIDATIN, LIDHUR ME VERIFIKIMIN E KUSHTEVE DHE KRITEREVE 

TË TJERA LIGJORE TË KANDIDIMIT, SI EDHE PËR VLERËSIMIN E 

KANDIDATURËS 

 

 

 1. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, në të cilën, kandidati mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë elektronike, 

formularin “Autorizim për Verifikimin e Kushteve dhe Kritereve të Tjera Ligjore për 

Pozicionin e Inspektorit pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe për Vlerësimin e 

Kandidaturës”, është : http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/ 

 
 

KUJTESË 

 

 Formulari “Autorizim për Verifikimin e Kushteve dhe Kritereve të Tjera Ligjore për 

Pozicionin e Inspektorit pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe për Vlerësimin e 

Kandidaturës”, i plotësuar nga kandidati, duhet të dorëzohet pranë zyrës së posaçme të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, jo më vonë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e pajisjes së 

kandidatit me këtë formular nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 

 
 Shënim: Pavarësisht plotësimit dhe dorëzimit pranë Inspektorit të Lartë të Drejtësisë  

në kohën e paraqitjes se kërkesave për shprehje interesi, kandidatët duhet të plotësojnë me të 

dhënat e aktualizuara dhe t`i dorëzojnë përsëri ato pranë zyrës së posaçme të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, jo më vonë se 15 ditë nga dita e pajisjes së kandidatit këto formularë nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë.  

 

 Në të njëjtën kohë, secilit kandidat, i kërkohet që të investohet për të dërguar me postë 

elektronike jetëshkrimin në formatin word, sipas modelit të treguar në faqen zyrtare të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë si për vijon: http://www.ild.al/rekrutim-inspektore-jo-

magjistrate/. Nëse disponohen nga kandidati, preferohet edhe përcjellja me postë elektronike 

e dokumentacionit që paraqitet bashkëlidhur kërkesës për kandidim. 
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INFORMACIONE  

PËR KANDIDATIN, LIDHUR ME DEKLARATËN PËR DHËNIEN E PËLQIMIT 

PËR MBLEDHJEN DHE PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE 

 

 

 1. Informacioni mbi lidhjen elektronike në faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, në të cilën, kandidati, mund të marrë dhe plotësojë, në rrugë elektronike, 

formularin “Deklaratë për Dhënien e Pëlqimit për Mbledhjen dhe Përpunimin e të Dhënave 

Personale”, lëshuar për Inspektorin e Lartë të Drejtësisë është: http://www.ild.al/rekrutim-

inspektore-jo-magjistrate/ 

 

KUJTESË 

 

 Formulari “Deklaratë për Dhënien e Pëlqimit për Mbledhjen dhe Përpunimin e të 

Dhënave Personale”, lëshuar për Inspektorin e  Lartë të Drejtësisë”, i plotësuar nga 

kandidati, duhet të dorëzohet pranë zyrës së posaçme të Inspektorit të  Lartë të Drejtësisë, jo 

më vonë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga dita e pajisjes së kandidatit me këtë formular nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë. 
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